Codice DB1400

D.D. 14 dicembre 2010, n. 3392

Programma Operativo di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2007-2013 - Comitato di Sorveglianza di Digne Les Bains del 26.11.2009 - Progetto n. 64, Beneficiario capofila TV8 Mont Blanc - Impegno Euro 173.850,00 (cap. 218733/10) anticipo 30% quota FESR.

Vista la Decisione della Commissione europea n. C(2007)5716 del 29.11.2007 che ha approvato, nell'ambito dei programmi di cooperazione territoriale europea per il periodo 2007-2013, il Programma Operativo (P.O.) di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra confermando nella Regione Piemonte l'Autorità unica di Gestione (AdG), l'Autorità di Certificazione e l'Autorità di Audit;

preso atto che sono state definite le seguenti strutture di cooperazione: il Comitato di Sorveglianza, di natura politica, costituito dai rappresentanti istituzionali delle Amministrazioni italiane e francesi coinvolte, il Comitato Tecnico, di natura tecnica, l'Autorità di Gestione, l'Autorità di Certificazione e l'Autorità di Audit;

preso atto che con D.G.R. n. 26-7044 in data 8.10.2007 la Regione Piemonte ha proceduto all'attivazione delle strutture di cooperazione dell'Autorità di Gestione, dell'Autorità di Certificazione, dell'Autorità di Audit e alla nomina dei propri rappresentanti nel Comitato di Sorveglianza e nel Comitato Tecnico;

rilevato che con D.G.R. n. 40-8340 del 03.03.2008 la Giunta regionale ha preso atto dell'adozione del Programma Operativo Italia-Francia Alcotra 2007-2013;

vista la Guida di attuazione del Programma, approvata dal Comitato di Sorveglianza con procedura scritta formalizzata in data 24 dicembre 2007 e modificata dal Comitato di Sorveglianza riunitosi a Aix-les-Bains in data 3 luglio 2008;

considerato che le Amministrazioni italiane e francesi responsabili dell'attuazione e della gestione del Programma hanno provveduto ad emanare l'invito pubblico, a darne pubblicità e a mettere a disposizione dei potenziali beneficiari una guida all'utilizzazione del programma "Vademecum" tesa a fornire le indicazioni utili alla presentazione dei progetti;

preso atto che il Comitato di Sorveglianza (CdS) nella riunione a Digne Les Bains del 26.11.2009, ha ammesso a finanziamento 19 progetti tra i quali il progetto n. 64 denominato "TV8 ALP – START UP" con beneficiario capofila TV8 Mont Blanc, route des Pontets – Sevrier (Francia);

vista la Determinazione dirigenziale n. 68 del 13.01.2010 e successiva rettifica n. 228 del 28/01/2010 con cui l'Autorità di Gestione prende atto delle decisioni assunte dal Comitato di Sorveglianza nella riunione tenutasi a Digne Les Bains il 26.11.2009 e stabilisce i provvedimenti ad essa conseguenti ed in particolare invita l'Autorità di Certificazione del programma ALCOTRA ad assumere l'obbligo di impegnare, con successivi atti contabili da emettere sulla base della cronologia di attuazione delle operazioni, l'intera quota FESR assegnata ai progetti approvati;

vista la Determinazione dirigenziale n. 575/DB14 del 24/02/2010, che riserva la quota FESR, pari ad € 11.193.295,99, a valere sulle risorse assegnate al Programma Operativo di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2007-2013 per il finanziamento dei progetti ammessi a

finanziamento dal Comitato di Sorveglianza nella riunione tenutasi a Digne Les Bains il 26.11.2009 e impegna l'anticipo (10%) dell'intera quota FESR nei confronti dei Beneficiari capofila dei progetti;

vista la nota di TV8 Mont Blanc pervenuta all'Autorità di Gestione del Programma in data 17/11/2010 con la quale si chiede il versamento del primo acconto pari al 30% del contributo FESR assegnato;

vista la comunicazione dell'Autorità di Gestione in data 2/12/2010 con la quale, conclusa positivamente l'istruttoria inerente la sopra citata richiesta, autorizza il pagamento della somma di € 173.850,00, pari al 30% del contributo assegnato, a favore di TV8 Mont Blanc;

visto il reg. ce 1080/2006 che, all'art 93, stabilisce il disimpegno automatico della parte di un impegno che non sia stata utilizzata per il prefinanziamento o per pagamenti intermedi o che non sia oggetto di domanda di pagamento entro il 31 dicembre del secondo anno successivo all'anno dell'impegno sul bilancio comunitario;

ritenuto di dover procedere con la massima urgenza all'impegno e ala liquidazione dell'importo spettante al beneficiario capofila del progetto denominato "TV8 ALP – START UP" onde ridurre il rischio di incorrere nel disimpegno automatico di cui al sopra citato art. 93 del reg. CE 1080/2006;

accertata la disponibilità della somma occorrente sul cap. 218733/10 - quota comunitaria – (assegnazione n. 100625);

ritenuto pertanto di procedere all'impegno ed alla liquidazione della somma di € 173.850,00, sul cap. 218733/10, a favore di TV8 Mont Blanc, route des Pontets – Sevrier (Francia), ricorrendo le condizioni di urgenza ed indifferibilità per la deroga al termine del 30 novembre come previsto all'art. 31, comma 8 della legge regionale 11/04/2001, n. 7;

visto il Manuale Operativo "Linee guida alle direzioni regionali per le attività di ragioneria – lato spese" approvato con D.G.R. n. 5-8039 del 21/01/2008;

vista la D.G.R. n. 1 – 589 del 09/09/2010, come integrata con la D.G.R. n. 1-1163 del 06/12/2010;

preso atto delle risorse disponibili sul cap. 218733/10 (assegnazione n.100625);

IL DIRETTORE

Visti gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/01 e sue modifiche ed integrazioni; vista la Legge Regionale 7/2001; vista la D.D. n.2010 del 28/07/2010; nella sua qualità di Autorità di Pagamento del Programma ALCOTRA

determina

1. di impegnare sul capitolo 218733/10 la somma di € 173.850,00, pari al 30% del contributo assegnato, quota FESR, a favore di TV8 Mont Blanc, route des Pontets – Sevrier (Francia), beneficiario capofila del progetto n. 64, denominato "TV8 ALP – START UP, ammesso a finanziamento dal Comitato di Sorveglianza nella riunione tenutasi a Digne les Bains il 26.11.2009;

2. di rinviare a successivi atti l'impegno della restante quota FESR in base allo stato di avanzamento del progetto.

A tal fine si da' atto che i fondi sono stati accertati con Determinazione n. 1930 del 21/07/2010 (accertamento n. 715)

Il Direttore Vincenzo Coccolo